
OBJEKTI l VEPRTMTARISE 
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte : 
Tregeti me pakice e shumice re mallrave te ndryshem per femije dhe te rritur,mallra 
kozmetike, mallra sportive , veshjesh e konfeksi.one te ndryshme.aksesor, materiale druri, 
konsulenca ne fushen e ndertimit, Shitje artikuj te ndryshern me shumice e pakice, , 
transport brenda vendit mallrash,, .Bar-kafe, agjensi turistike , agjensi udhetimi,ndertim 

/) 

NEN14 

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise eshte IS vjet,por ortaket,sipas ligjit ne fuqi rnund ta 
shperbeje ate ne cdo kohe. 

KOHEZGJA TJA 

NEN13 

Vend qendrimi. legal i shoqerise do te jete ne adresen Sharre, afer varrezave, ndertese l 
kateshe, zona kadastralc 3321,nr pasurie 141/ll3,TIRANE. por ajo ka te drejte re hape 
edhe vend qendrime te tjera operative.filiale.dege.perfaqesi dhe agjensi ne tc gjithe 
vendin.Gjithashtu ajo ka te drejte te hape edhe ne shtete te huaja.gje qe realizohet me 
rniratimin e organeve kopetente dhe sipas legjislacionir ne fuqi te vendit te huaj. 

VEND QENDRlMl 

NENL2 

DENIS STAFAJ, i biri i Bujar ,i datelindjes 03.05.1985 ,lindur ne Tirane e banues ne 
Tirane, e mbajtes i leternjoftirnit 034479599 e numer personal 150503028G, vendosi le 
krijoje shoqerine, 

me kontributin e ortakut : 

Formohet sot ne daten 10/11/2020 shoqeria me pergjegjesi re kufizuar 
"ST AF AJ 2000" sh.p.k 

NENJ l 

l SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"STAFAJ 2000" sh.p.k 

STATUT 



I 

NENI9 

Shoqeria e mesiperme deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe permban k:y 
Statut dhe ato te Jegjislacionit shqiptar ne fuqi. 
Kjo shoqeri fiton zotesi per te vepruar me rregjistrirnin ne QKR. 

NENI8 

Shoqeria eshte prone e ortakeve te cilet drejtojne aktivitetin ekonomik dbe financiar te 
saj, duke u mbeshtetur ne te drejten e pronesise private , te mjeteve te iuvestuara ne 
shoqeri etj .. 

DREITIM1 DHE ADMlNISTRTMl 

NENI7 

Kapitali i shoqerise mund te shtohet ne cdo kohe sipas vendimir qe mund te marrin 
ortaket e sa j. 

NENI6 

Kapitali thcmelues i shoqerise 100 000 ( njeqind mije ), i shprehur ne 1 kuote me vlerc 
l 00 000 leke, i kontribuar nga ortaku 

KAPJTALI I SHOQERJSE 

NENI 5 

per vete e per te trete.konstruksione te te gjitha llojeve, Agjent i transferimit te parave me 
dhe per llogari tc subjcktit financiar jo-banke, .Shitje me shurnice e pakice veshjesh e 
konfeksione te ndryshme .sherbime te ndryshrne ne fushen e telekomunikacionir dhe te 
inforrnatikes .veprimtari komisionere, tregeti me shumice dlie pakice te lendeve te para 
dhe rnallrave produkt i gatshcm ushqirnore ne pergjithesi,pije po dhe jo alkoolike,duhan 
dhe cigare.industriale te te gjitha llojeve.elektroshtepiake dhe 
elktrokulturore.bujqesore.blegtorale dhe bime medicinale,prodhim dhe tregtim 
konfeksionesh.lende ndertimi dhe paisje higjeno-sanitare, ne fushen e infonnatikes; 
perpunirn druri; agjensi shitje-blerje dhe dhenie me qera te pasurive te paluajtshme; 
transport mallrash toksor dhe detar per vete dhe per te trete; si dhe cclo aktivitet tjeter i 
cili nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

I kuote me vlere l 00 000 Leke. DENIS STAFAJ 



Administrator i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "ST AF AJ 2000"sh. p.k, do te 
jete DENIS STAFAJ, i biri i Bujar ,i datelindjes 03.05.1985 .lindur ne Tirane e banues 
ne Tirane, e mbajtes i Ieternjoftimit 034479599 e numer personal 1505030280 per nje 
periudhe 5 vjecare. 

NENT 15 

Pjeset e kapitalit themeltar te shoqerise Jane lirisht te transferueshem.Transferimi i 
pjeseve te kapitalit thcmeltar duhet te vertetohen me akt noterial. 

NENl 14 

Shoqeria ka te drejte te krijoje fond in e saj rezerve te kapitalit per zbvillirn,per krijimin e 
rezerves per shperblimin e punonjesve re punesuar ne te dhe per krijirnin e rezervave te 
tjera. 

NENI 13 

Cdo mosrnan·eveshje qe mund te linde midis punemarresve dhe punedhenesit do le 
zgiidhet nga Gjykata kopetente.Gjykata kopetente do jete ajo e Tiranes. 

NENI 12 

Shoqeria me pergjegjcsi te kufizuar ka te drejte te punesoje persona fizike, vend as dhe te 
huaj.per te realizuar qellimin e fitimit dhe zgjerimin e saj,por gjithmone me specialiste te 
kualifikuar.sipas vendimeve te organeve drejtuese te saj.Punesimi behet neperrnjet 
kontrates se punes kolektive ose individuale dhe ue perputhje me legjislacionin e punes 
ne fuqi per sigurimet shoqerore etj. 

NENI 11 

Shoqeria vepron me te drejtat e prones private dhe men· persiper vet le drejtat dhe 
detyrimet. 
Ajo pergjigjet per detyrimet e saj kontraktore brcnda kapitalit te vet si dhe me mjetet 
financiare te grumbulluara e te ndara sipas organit kopetent.ne perputhje me kerkesat 
ligjore ne fuqi. 

NENT 10 

Shoqeria ka vulen e saj . 
Shoqeria mund te hapc llogari ne cdo banke shqiptare si dhe nuk eshte e kufizuar ne 
bankat jashte territorit shqiptar. 



MARREDHENTET E PUNES 
Marredheniet e punes ne shoqeri rregullohen nepermjet kontrates se punes.Per ceshtje qe 
nuk rregullohen rne kontraten e punes.zbatohen dispozitat e legjislacionit Shqiptar. 
Mosmarreveshjet e punonjesve me shoqerine dote zgjidhen nga Gjykata e 
Shqiperise.Kur pala ankuese eshte person i huaj.mosmarreveshja zgjidhet nga orgaoi qe 
percaktohet ne kontraten e punes. 

NEN12l 

Ndryshimer e statutit te shoqerise vendosen nga ortaket e vetern. 

NENT 20 

Ne mbledhjet e asamblese ose ne konsultimet me shkrim.vendimet merren me pelqimin e 
ortakeve te vetem te shoqerise. 

NENl 19 

NEN118 

Vendimet merren nga ortaket e shoqerise. 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashgimie.Pjeset e 
kapitalit fillestar mund tu rransferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne 
shoqerine.vetem me miratimin e ortakeve.Projekti i transferimit i njoftohet shoqerise.Ne 
rast se shoqeria nuk ka here te ditur vendimin e saj brenda tre muajve nga data e njoftimit 
te fundit.si me lart.mirarimi i transferimit konsiderohet i dhene. 
Ne rast se shoqeria refuzon te jape miratimin e tra.nsferimit,ortaket brenda tre muajve nga 
data e ketij refuzimi.duhet te blejne apo re lejojne blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar 
me vleren e percaktuar. 

NENl 17 

Ortaker e shoqerise jane te veshur mete gj itha fuqite per drejtimin e zakonshem dhe te 
jashtezakonshem te shoqerise.pa asnje perjashtim dhe kufizim.Ata kane te drejte le kyeje 
te gjitha aktet qe i konsideron te nevojshme per arritjen e qellimeve le shoqerise.Ata kane 
te drejte te bleje dhe te kembeje pasuri.te lidhet me shoqeri te tjera si dhe te kryeje cdo 
lloj veprimi pra.ne te gjitha zyrave shteterore e private qe kane re bejne me 
garancite, veprimet hipotekore etj .. 

NENl 16 



DENIS STAFAJ 

ORTAKU 

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet ortakeve te vetern re 
shoqerise per plotesim si dhe ligjeve tc vacanta ne fuqi. 
Ndryshimet dhc plotesimet ne kete statut behen ne te njejten menyre dhe procedure mete 
cilen nxirret vete statuti. 
Ky starut hyn ne fuqi nga dita e nxjerrjes se tij dhe rregjistrimit Q.KR 
Ai nenshkruhet rregullisht nga ortaket e vetem te shoqerise. 

DlSPOZITA TE PERGJlTHSHME 

NENI 31 

Shperberja e shoqerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku si hurnbje 
kapitali.pamundesi veprimtarie ose me vendim te ortakeve te vetcm te shoqerise.Ne kete 
rasr keta te fundit cakrojne nje ose rue shume likujdatore dhe vendos per menyren e 
likujdimit. 

NENI30 

Te ardhurat neto te shoqerise,pas vecimit te fondeve,nese do te percaktohen le 
tille.perftohen nga ortaket e vetem te shoqerise "STAFAJ 2000" sh.p.k 

NEN129 

NEN128 
Veprimet ekonomiko-financiare te shoqerise mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo viti pervec 
urdherave te vecanta qe jepen nga ortaket e shoqerise.Ne fund te cdo periudhe 
ushtrimor.administratori i shoqerise nxjerr bilancin kontabel me rezultatin 
ekonomik.fitim-humbje.bazuar ne rregullat e mbajtjes se kontabilitetit nga shoqerite 
tregtarc te percaktuara nga organet kopetente te sistemit fiskal. 
Bilanci kontabel mi:ratohet nga ortaket e shoqerise.Me miratimin e bilancit vjetor 
kontabel te shoqerise.ortaket e vetem te shoqerise vendos per krijimin e fondeve te 
ndryshme. 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

